
CIKLI I DYTE MASTER 
                                                            SEZONI  I   MINIVJESHTES   VITI   II 

MASTER I SHKENCAVE NE GJUHE DHE KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK: 

SPANJISHT 

08.10.2020-20.10.2020 

 

LËNDA DATAT E 

PROVIMEVE 

Salla Ora Komisioni  

Ekonomi e Aplikuar 08.10.2020 201 11.00 Klodjana Gorica/ Vita Kaja 

Gjuhë e huaj C       semestri I   

Gjuhë e huaj C        semestri  II 

12.10.2020 

12.10.2020 

111 

111 

10.30 

11.30 

M. Abdiu/ F.Kaba 

Letersi dhe kulture A 12.10.2020 201 11.00 Fatmira Rama/ Adem Jakllari 

Lende me zgjedhje/ Arkeologji dhe 

Etnografi/ Menaxhim dhe Marketing i 

ndermarrjeve turistike  

12.10.2020 201 09.00 Markeljana Anastasi/ Vita Kaja 

Letërsi dhe Kulturë C 14.10.2020 201 10.00 Anastasi Prodani/Admira Nushi 

Marrëdhënie ndërkombëtare dhe publike 15.10.2020 111 12.00 Fatmir Xhaferi/Edlira Gabili 

Përkthim dhe interpretim C-A 16.10.2020 111 10.00 Anastasi Prodani/Elsa Bakshevani 

Strategji dhe teknika te komunikimit   16.10.2020 111 11.00 Edlira Gabili/Serxho Rama 

Letersi dhe kulture B  16.10.2020 111 09.00 Admira Nushi/ Anastasi Prodani 

Metodologji e kërkimit shkencor 19.10.2020 111 11.00 Anastasi Prodani/ Serxho Rama 

Përkthim dhe interpretim B-A 19.10.2020 111 11.30 Elsa Bakshevani/ Anastasi Prodani 

Komunikim turistik 20.10.2020 111 13.00 Viola BITI/ Serxho Rama 

Përvoja praktike 20.10.2020 111 13.00 Anastasi Prodani, Edlira Gabili 

Pergjegjes i departamentit 

Teza e Diplomes     30  tetor 2020 Dr. Serxho RAMA 



 

 

CIKLI I DYTE MASTER 
                                                            SEZONI  I   MINIVJESHTES   VITI   II 

MASTER I SHKENCAVE NE PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM: 

SPANJISHT 

08.10.2020-20.10.2020 

 

 Teza e Diplomes       30 tetor  2020 Pergjegjes i departamentit 

Dr. Serxh RAMA 

 

 

Nr. Lënda Data Ora Salla 
1 Përkthim B-A (1)  Përkthim B-A (2)   A.Prodani, F.Kaba 19.10.2020 09.00 115 

2 Gjuhë e Huaj C semestri I / semestri II   M.Abdiu 12.10.2020 10.30 111 

3 Metodologji e Përkthimit / Metodologji e interpretimit   V.Ristani/R.Martini/ 

A.Frasheri                 

15.10.2020 10.00 310, 313 

4   Përkthim A-B (1)&  Përkthim A-B (2) A. Nushi, S.Rama 18.10.2020 11.00 115 

5 Perkhthim C-A (2)/ Perkthim A-C/.Nushi, F.Kaba, M.Abdiu 14.10.2020 10:00 115 

 Perkthim C-A (1/)  A.Nushi, F.Kaba, 09.10.2020 10.00 111 
6 Të folurit publik / Organizmat ndërkombëtare /A.Malo/ D.Rira 13.10.2020 10.00 310 
7 Interpretim B-A dhe A-B  M.Abdiu, F.Kaba 08.10.2020 12:00 115 

8 Interpretim C-A   E.Bakshevani, A. Prodani 09.10.2020 11:00 111 

9 Perkthim letrar F.Xhaferi/ F.Kaba 13.10.2020 12:30 309 
10 Kerkim shkencor  A.Prodani, A.Nushi 19.07.2020 09.00 201 
11 Teknikat e redaktimit dhe shprehjes (1) 16.10.2020 10:00 310 
12 Teknikat e redaktimit dhe shprehjes (2)F.Xhaferi, F.Kaba 16.10.2020 11.00 111 
13 Praktika F. Kaba, M. Puto 19.10.2020 12:00 115 


